
Akciový pivovar Libertas, a. s.
www.pivovar        ‑libertas.cZ

Pivní styl American pale ale

Výroba Vařeno infuzí, kvašeno kvasnicemi svrchního kvašení. Použito chmelení za studena v tanku. 
Nefiltrováno, nepasterováno. Za kvalitu zodpovídá vrchní sládek Robert Franěk.

Chmely Cascade, Citra a Centennial

Slady humnový plzeňský slad, Gold Swaen Red

Kvasnice US-05

Obsah alk. 4,7%

Hořkost 40 ibu

EPM 11,5%

Barva 10 ebc

Sládek Robert Franěk

Složení pitná voda, ječné slady, upravený chmel, kvasnice

Naše APA má příjemnou hořkost v chuti s intenzivním chmelovým aroma, 
pocházející z amerických chmelů, použitých při chmelení na varně  
a studeném chmelení v tanku během dozrávání. Vyvážená sladová chuť  
s tóny karamelu, doplněná citrusovou chmelovou hořkostí, nabízí nevšední 
pivní zážitek. Na zdraví!



Akciový pivovar Libertas, a. s.
www.pivovar        ‑libertas.cZ

Chmel
Cascade

Původ Cascade je aromatická odrůda chmele pěsto-
vaná v USA od roku 1972. Získaná z kříženíM 
odrůdy Fuggle a ruské odrůdy Serebrianka

Aroma květinové a citrusové aroma

Charakteristika aromatická odrůda chmele s vyváženou 
hořkostí, často používaná pro „suché 
chmelení“

Původ nová speciální aromatická odrůda s vysokým 
obsahem alfa kyselin a nízkým co–humulonem 
povolená v USA v roce 2007

Aroma silné citrusové, nádech tropického ovoce

Charakteristika odrůda s vysokým obsahem alfa kyselin a se 
speciálním aroma profilem

citra

Původ Centennial je aromatická odrůda chmele 
pěstovaná v USA od roku 1990 někdy též 
nazývána jako super Cascade

Aroma květinové a citrusové aroma s vyšším 
obsahem alfa kyselin

Charakteristika aromatická odrůda chmele s vyváženou 
hořkostí

Centennial

SLAD
humnový plzeňský slad

 - světlý slad, který dává pivu typické sladové aroma a nazlátlou barvu
 - barva: 3-4 EBC, extrakt v sušině: 80-83%, bílkoviny: 9-11,5%

Goldswaen Red
 - Používá se zejména při výrobě piva Ale, RedLager, Altbier nebo Lager. Má načervenalý lesk a typickou vůni, která 

slouží k zesílení a stabilizaci chuti
 - barva: 40-60 EBC


